
 
Eurobarometer – Badanie po wyborach europejskich w 2024 roku 
 
 
Na początku października 2024 roku Parlament Europejski opublikował wyniki 
pierwszego badania Eurobarometru po wyborach europejskich. Wynika z niego, że 
Europejczyków martwią wysokie koszty życia i sytuacja gospodarcza. Słuchasz 
podcastu z serii „Europa i ja”. Dowiesz się z niego więcej o wynikach badania opinii 
publicznej po wyborach europejskich w 2024 roku, które zlecił Parlament Europejski.  
 
Inflacja, wyższe koszty życia i sytuacja gospodarcza – oto sprawy, z powodu których 
w ostatnich wyborach europejskich zagłosowało ponad 40% Europejczyków. Sytuacja 
międzynarodowa skłoniła do udziału w wyborach 30% osób. Tyle samo wyborców 
poszło do urn, aby chronić demokrację i praworządność. Na kolejnym miejscu w 
rankingu znalazły się kwestie środowiskowe, zmiana klimatu oraz unijna polityka 
bezpieczeństwa i obrony.  
 
Dwie trzecie respondentów cieszy się, że ich kraj należy do Unii, i widzi przyszłość 
wspólnoty w jasnych barwach. Odsetek Europejczyków, którzy uważają, że ich kraj 
korzysta na członkostwie, od lat utrzymuje się na stabilnym poziomie 70%.  
Obywatele uważają, że członkostwo w Unii jest korzystne dla ich kraju przede 
wszystkim z czterech powodów. Po pierwsze, Europejczycy są zadowoleni z większej 
współpracy między krajami Unii. Po drugie, uważają, że Unia pomaga utrzymać pokój 
i zwiększa bezpieczeństwo. Po trzecie, respondenci sądzą, że Unia pozytywnie 
wpływa na wzrost gospodarczy. Po czwarte – że dzięki niej mają więcej możliwości 
zawodowych. 
 
Europejczycy nadal mocno wierzą w europejską demokrację parlamentarną: 42% 
respondentów pozytywnie postrzega Parlament Europejski. Jest to najlepszy wynik 
w historii. 
 
Ponadto według badania udział w wyborach europejskich stał się dla wielu obywateli 
nawykiem demokratycznym. Połowa respondentów stwierdziła, że wzięła udział w 
wyborach, bo robi to zawsze. Z kolei 40% uważa, że jest to ich obywatelski obowiązek.  
 
Badanie przeprowadził ośrodek badawczy Verian w czerwcu i lipcu 2024 roku na 
zlecenie Parlamentu Europejskiego. Wzięło w nim udział ponad 26 tysięcy 
respondentów z 27 krajów Unii. 
 
 
Była to audycja Parlamentu Europejskiego. Więcej podcastów znajdziesz na stronie 
radia internetowego Europarl Radio.  
 
 


